

ber 2021 til kulturogdræet@koege.dk. Høringssvar indsendes senest den 27. september 2021 til kulturogdræet@koege.dk. og et fyldighedsnotat, hvor du ang - uanset race, størrelse og kreds84.dk.

Forslaget til revideret folkeoplysningspolitik og de indkomne høringssvar behandles på Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 4. oktober og forventes vedtaget på Byrådets møde den 26. oktober 2021.

www.koege.dk



KØGE KOMMUNE

annoncer og afgørelser på teknik- og miljøområdet - se www.koege.dk

Aktuelle annoncer fra Teknik- og Miljøforvaltningen findes på

www.koege.dk/annoncer. De seneste annoncer er:

- Landzonetilladelse til opførelse af énfamiliehus på 195 m² på adressen Egøjevej 122, 4600 Køge, matr. nr. 22d, Egøje By, Herfølge.

Landzonetilladelsen gives efter Planlovens § 35.



Kontakt:
Teknik- og Miljøforvaltningen,
på tmf@koege.dk

www.koege.dk

Nyt vandværk i Borup er rykket tættere på

Siden borgermøde den 21. april og bestyrelsesmøde den 26. maj 2021, hvor der var stor tilslutning til at få etableret et nyt vandværk i Borup, er der sket en del, og vi er godt på vej til realisering af et nyt fremtidssikret vandværk.

Ansøgning om mål for indførsel af blødere drikkevand og lånegaranti er godkendt i Byrådet den 31. august, og vi har fået en lånegaranti på 38 mio. kr. til finansiering af nyt vandværk, skriver Borup Vandværk i en pressemeddelelse.

Nyt vandværk vil sikre forbrugere blødgjort vand, lukkede afløbssystemer med bedre hygiejne til følge, en fremtidssikret forsyning med anvendelse af nyeste teknologi, digitalisering,

bæredygtighed og mulighed for videregående vandbehandling, hvis der i fremtiden skal fjernes forurenninger af drikkevandet.

Administration og drift i Borup Vandværk er forberedt på fremtiden i det etablerede samarbejde med Skovbo Forsyning, som er et driftsselskab, der i dag driver det tidligere Slimminge Vandværk, Borup Vandværk, samt Borup Varmeværk. Det betyder, at vi har en professionel og kompetent organisation. Den nuværende organisation giver en kapacitet til at kunne indgå samarbejde med andre forsyninger og opgradere deres ledningsnet og administration.

For den enkelte forbruger er fordelene ved Skovbo Forsyning en stor tilgængelighed, medar-

bejdere ved telefonen hver dag, samt døgnavvågning og døgnavagt ved ledningsnedbrud eller anden forsyningssvigt mod en beskedent ekstra pris.

Klar til brug i 2023

Der er endnu ikke truffet beslutning om endelig placering af nyt vandværk. Der har været møde med bl.a. Planafdelingen i Køge Kommune i forhold til mulige placeringer af nyt vandværk og forløbet frem mod byggeansøgning. Alle placeringer, vi har i spil for nyt vandværk, er mulige i forhold til den gældende spildevandsgodkendelse.

Den overordnede plan er, at selve byggeprojektet kan starte primo 2022, og at nyt vandværk er sat i drift og aileveret ved udgangen af 2023.

Når den endelige beslutning om placering er taget, og inden skovlen går i jorden, vil vi naturligvis holde jer godt informeret om vort fælles projekt omkring fremtidig sikring af godt, sundt og billigt drikkevand.

Muligt samarbejde

Borup Vandværk har ved flere lejligheder inviteret Nr. Dalby-Kimmerslev til at se på mulighederne for at arbejde sammen om nyt vandværk. Indtil videre uden succes. Vi ser nogen klare fordele i et fælles fremtidssikret selskab;

Udover høj forsyningsikkerhed, bliver det økonomisk at-

traktivt. Prisen forventes at blive omkring 14 kr./m³ mod 11 kr. i dag. Det er en konkurrencedygtig pris, der i øvrigt er væsentligt under den pris, forbrugerne i dag betaler i Nr. Dalby-Kimmerslev, vel at mærke uden blødgøring af drikkevandet. Samtidig vil vi have et up to date vandværk og ledningsnet. Denne pris skulle gerne holde i mange år, idet der ikke vil være mange uforudsete vedligeholdelsesomkostninger ved et nyt vandværk.

TIP OS!

Skriv til vores journalist

Marie Louise

marie.l.rasmussen@sn.dk



Lukning af varmen tirsdag den 23. september

I forbindelse med tilslutning af ny akku, tank er vi desværre nødsaget til at lukke for varmen i hele Borup tirsdag den 23. september i følgende tidsrum kl. 7 - 20, hvilket betyder at man i det tidsrum vil opleve ikke at have varmt vand i hanen. Vi beklager de gener det giver.